
UCHWAŁA NR XXXVIII/238/2017
RADY GMINY OŁAWA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, granic ich obwodów oraz 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych funkcjonujących 
na terenie Gminy Oława do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego Ustawą – Prawo Oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 191 ust. 1, art. 210 ust. 1, 2, i 4 Ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60)

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oława, a także określa 
się granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze Gminy Oława 
prowadzonych przez Gminę Oława, a także inne organy, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 
2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Ustala się plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych przez Gminę Oława, a także określa się granice obwodów publicznych gimnazjów mających, 
siedzibę na obszarze Gminy Oława prowadzonych przez Gminę Oława, na okres od 1 września 2017 r. do 
31 sierpnia 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Ustala się warunki przekształcenia: 

1) Zespołu Szkół im. Bronisława Malinowskiego w Bystrzycy, ul. T. Kościuszki 45, 55-200 Oława, 
w skład którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i gimnazjum. 

2) Gimnazjum nr 3 im. Polskich Noblistów w Oławie, ul. Lwowska 10, 55-200 Oława.

2. Z dniem 1 września 2017 r.: 

1) Włącza się Gimnazjum w Bystrzycy z siedzibą w : Bystrzyca, ul. T. Kościuszki 45, 55-200 Oława do 
Szkoły Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego w Bystrzycy, ul. T. Kościuszki 45, 55-200 Oława, 

2) Dotychczasowe Gimnazjum nr 3 im. Polskich Noblistów w Oławie z siedzibą: ul. Lwowska 10, 55-200 
Oława przekształca się w ośmioletnią Gminną Szkołę Podstawową im. Polskich Noblistów w Oławie 
z siedzibą przy ul. Lwowskiej 10, 55-200 Oława.

3.  Szkoły Podstawowe wymienione w ust. 2 rozpoczynają działalność w dniu 1 września 2017 r. 

4.  Kształcenie w klasie pierwszej Szkół Podstawowych wymienionych w ust. 2 rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018.

§ 4. 

Ustala się plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oława, 
a także określa się granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, mających siedzibę na 
obszarze Gminy Oława prowadzonych przez Gminę Oława, a także przez inne organy, od dnia 1 września 
2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Oława, a także przez inne organy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Oława 

Mirosława Księżopolska

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVIII/238/2017 

Rady Gminy Oława  

z dnia 30 marca 2017 r.  

Plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy 

Oława, prowadzonych przez Gminę Oława oraz inne organy, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

L.p. 

Nazwa szkoły stan 

na 30.06.2016 r. 

/RSPO/ 

Nazwa 

jednostki 

organizacyjnej, 

w skład której 

wchodzi szkoła 

Adres siedziby 

Adres lub 

adresy innych 

miejsc 

prowadzenia 

zajęć 

Warunki 

przekształcenia 

 

Dzień 

rozpoczęcia 

działalności 

przez szkołę po 

przekształceniu 

 

Granice obwodu szkoły na rok 

szkolny: 

2017/2018 2018/2019 

1. 

Szkoła Podstawowa  

im. Bronisława 

Malinowskiego                  

w Bystrzycy 

Nr RSPO: 

105034 

Zespół Szkół 

im. Bronisława 

Malinowskiego 

w Bystrzycy 

ul. T. Kościuszki 45 

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

Włączenie 

Gimnazjum do 

Szkoły 

Podstawowej    

w Bystrzycy 

01.09.2017 r. 

Bystrzyca, 

Janików,          

Stary Górnik 

Bystrzyca, 

Janików,         

Stary Górnik 

2. 

Szkoła Podstawowa                  

w Chwalibożycach 

Nr RSPO: 

105021 

Nie dotyczy – 

Szkoła 

Podstawowa                     

o sześcioletniej 

strukturze 

Chwalibożyce 1c, 

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

Z mocy ustawy 

staje się 8 letnią  

Szkołą 

Podstawową 

01.09.2017 r. 

Chwalibożyce,  

Jankowice 

Małe, Owczary 

Chwalibożyce, 

Jankowice 

Małe, 

Owczary 

3. 

Szkoła Podstawowa                   

w Drzemlikowicach 

Nr RSPO:  

105024 

Nie dotyczy – 

Szkoła 

Podstawowa                  

o sześcioletniej 

strukturze 

Drzemlikowice14,  

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

Z mocy ustawy 

staje się 8 letnią  

Szkołą 

Podstawową 

01.09.2017 r 

Bolechów, 

Drzemlikowice, 

Godzinowice, 

Jaczkowice, 

Jakubowice, 

Niwnik, 

Siecieborowice 

Bolechów, 

Drzemlikowice, 

Godzinowice, 

Jaczkowice, 

Jakubowice, 

Niwnik, 

Siecieborowice 

4. 

Szkoła Podstawowa                   

w Gaci 

Nr RSPO:  

Nie dotyczy – 

Szkoła 

Podstawowa                   

Gać 53,  

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

Z mocy ustawy 

staje się 8 letnią  

Szkołą 

01.09.2017 r 

Gać, 

Godzikowice,  

Maszków, Psary 

Gać, 

Godzikowice,  

Maszków, Psary 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 3



131433 o sześcioletniej 

strukturze 

Podstawową 

5. 

Szkoła Podstawowa 

im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu                       

w Marcinkowicach 

Nr RSPO:  

105023 

Nie dotyczy – 

Szkoła 

Podstawowa                   

o sześcioletniej 

strukturze 

Marcinkowice,                         

ul. Szkolna1 , 

55-200 Oława 

Nie dotyczy 

Z mocy ustawy 

staje się 8 letnią  

Szkołą 

Podstawową 

01.09.2017 r 

Jankowice, 

Lizawice, 

Marcinkowice, 

Stanowice     

ulice: 

Akacjowa, 

Brzozowa, 

Cisowa, 

Fiołkowa, 

Irysowa, 

Jarzębinowa, 

Jemiołowa, 

Jodłowa, 

Kasztanowa, 

Klonowa, 

Lipowa, 

Malinowa, 

Marcinkowicka, 

Modrzewiowa, 

Morelowa, 

Ogrodowa, 

Olchowa, 

Orzechowa, 

Parkowa, 

Sosnowa, 

Świerkowa, 

Tulipanów, 

Wierzbowa, 

Wiśniowa, 

Zielona. 

Jankowice, 

Lizawice, 

Marcinkowice, 

Stanowice     

ulice: 

Akacjowa, 

Brzozowa, 

Cisowa, 

Fiołkowa, 

Irysowa, 

Jarzębinowa, 

Jemiołowa, 

Jodłowa, 

Kasztanowa, 

Klonowa, 

Lipowa, 

Malinowa, 

Marcinkowicka, 

Modrzewiowa, 

Morelowa, 

Ogrodowa, 

Olchowa, 

Orzechowa, 

Parkowa, 

Sosnowa, 

Świerkowa, 

Tulipanów, 

Wierzbowa, 

Wiśniowa, 

Zielona. 

6. 

Szkoła Podstawowa 

im. Karola Wojtyły 

w Osieku 

Nie dotyczy – 

Szkoła 

Podstawowa                    

Osiek 124, 

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

Z mocy ustawy 

staje się 8 letnią  

Szkołą 

01.09.2017 r 

Niemil,   

Oleśnica Mała, 

Osiek 

Niemil,   

Oleśnica Mała, 

Osiek 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 4



Nr RSPO:  

105025 

o sześcioletniej 

strukturze 

Podstawową 

7. 

Gminna Szkoła 

Podstawowa im. 

Polskich Noblistów 

w Oławie 

 

Gimnazjum nr 3 

im. Polskich 

Noblistów         

w Oławie 

Nr RSPO: 

105020 

 

ul. Lwowska 10, 

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

 

Przekształcenie 

Gimnazjum nr 3 

im. Polskich 

Noblistów                       

w Oławie                     

w ośmioletnią 

szkołę 

podstawową 

 

01.09.2017 r 

Gaj Oławski,   

Marszowice, 

Miłonów, 

Siedlce, 

Sobocisko, 

Stanowice,        

Stanowice ulice:  

Astrów, 

Bukowa, 

Chabrowa, 

Dębowa, 

Gajowa, 

Grabowa, 

Jesionowa, 

Leśna, 

Liliowa, 

Lotnicza, 

Poziomkowa, 

Różana, 

Słonecznikowa, 

Topolowa, 

Wrocławska, 

Stary Otok, 

Ścinawa, 

Ścinawa Polska, 

Zabardowice, 

Zakrzów. 

Gaj Oławski,  

Marszowice, 

Miłonów, 

Siedlce, 

Sobocisko, 

Stanowice, 

Stanowice ulice:  

Astrów, 

Bukowa, 

Chabrowa, 

Dębowa, 

Gajowa, 

Grabowa, 

Jesionowa, 

Leśna, 

Liliowa, 

Lotnicza, 

Poziomkowa, 

Różana, 

Słonecznikowa, 

Topolowa 

Wrocławska, 

Stary Otok, 

Ścinawa, 

Ścinawa Polska, 

Zabardowice, 

Zakrzów. 

 

 

 

 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 5



 

  

 

 

 

Publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez inne organy niż Gmina Oława 

 

L.p. 

Nazwa szkoły stan 

na 30.06.2016 r. 

/RSPO/ 

Nazwa 

jednostki 

organizacyjnej, 

w skład której 

wchodzi szkoła 

Adres siedziby 

Adres lub 

adresy innych 

miejsc 

prowadzenia 

zajęć 

Warunki 

przekształcenia 

Dzień 

rozpoczęcia 

działalności 

przez szkołę po 

przekształceniu 

Granice obwodu szkoły na rok 

szkolny: 

2017/2018 2018/2019 

1. 

Szkoła Podstawowa     

w Ścinawie Polskiej  

Stowarzyszenie                         

na Rzecz Rozwoju 

Gminy Oława 

Nr RSPO: 105026 

Nie dotyczy – 

Szkoła 

Podstawowa                  

o sześcioletniej 

strukturze 

Ścinawa 

Polska 26, 

55-200 Oława 

Nie dotyczy 

Z mocy ustawy 

staje się 8 letnią  

Szkołą 

Podstawową 

Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Rozwoju Gminy 

Oława 

01.09.2017 r. Nie dotyczy Nie dotyczy 

 

 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXVIII/238/2017 

Rady Gminy Oława  

z dnia 30 marca 2017 r.  

 

 

Plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, a także granice obwodów, mających siedzibę na 

obszarze gminy Oława, prowadzonych przez Gminę Oława,  na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

L.p. 

Nazwa szkoły 

stan na 

30.06.2016 r. 

/RSPO/ 

Nazwa jednostki 

organizacyjnej, w 

skład której 

wchodzi szkoła 

Adres siedziby 

Adres lub 

adresy innych 

miejsc 

prowadzenia 

zajęć 

Warunki 

przekształcenia 

Dzień 

rozpoczęcia 

działalności 

przez szkołę po 

przekształceniu 

Granice obwodu szkoły na rok 

szkolny: Dzień 

zakończenia 

działalności 

gimnazjum 2017/2018 2018/2019 

1. 

Gimnazjum     

w Bystrzycy 

Nr RSPO: 

105035 

Zespół Szkół im. 

Bronisława 

Malinowskiego                  

w Bystrzycy 

ul. T. Kościuszki 45 

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

Włączenie 

Gimnazjum                       

do Szkoły 

Podstawowej                     

w Bystrzycy 

01.09.2017 r. 

Bystrzyca, 

Janików,          

Stary Górnik 

Bystrzyca, 

Janików,          

Stary Górnik 

31.08.2019 r. 

2. 

Gimnazjum 

nr 3 im. 

Polskich 

Noblistów                      

w Oławie        

Nr RSPO: 

105020 

Nie dotyczy 
ul. Lwowska 10 

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

 

 

Przekształcenie 

Gimnazjum nr 3 

im. Polskich 

Noblistów                       

w Oławie                     

w ośmioletnią 

szkołę 

podstawową 

 

01.09.2017 r. 

Bolechów, 

Chwalibożyce, 

Drzemlikowice,  

Gać, 

Gaj Oławski, 

Godzikowice, 

Godzinowice, 

Jaczkowice, 

Jakubowice, 
Jankowice, 

Jankowice 

Bolechów, 

Chwalibożyce, 

Drzemlikowice 

Gać, 

Gaj Oławski, 

Godzikowice, 

Godzinowice, 

Jaczkowice, 

Jakubowice, 
Jankowice, 

Jankowice 

31.08.2019 r. 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 7



Małe, Lizawice, 

Marcinkowice, 

Marszowice, 

Maszków, 

Miłonów, 

Niemil, Niwnik, 

Oleśnica Mała, 

Osiek, Owczary, 

Psary, 

Siecieborowice, 

Siedlce, 

Sobocisko, 

Stanowice, 

Stary Otok, 

Ścinawa, 

Ścinawa Polska, 

Zabardowice, 

Zakrzów 

Małe, Lizawice, 

Marcinkowice, 

Marszowice, 

Maszków, 

Miłonów, 

Niemil, Niwnik, 

Oleśnica Mała, 

Osiek, Owczary, 

Psary, 

Siecieborowice, 

Siedlce, 

Sobocisko, 

Stanowice, 

Stary Otok, 

Ścinawa, 

Ścinawa Polska, 

Zabardowice, 

Zakrzów 

 

 

 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 8



                                                                                                                                                                      Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXVIII/238/2017 

                                                                                                                                                                                                         Rady Gminy Oława  

z dnia 30 marca 2017 r.  

 

Projekt planu sieci szkół podstawowych, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy Oława, 

prowadzonych przez Gminę Oława od 1 września 2019 r. 

L.p. 
Nazwa szkoły                                         

stan na 01.09.2019 r. 
Adres siedziby 

Adres lub adresy 

innych miejsc 

prowadzenia 

zajęć 

 

Granice obwodu szkoły na rok szkolny: 

2019/2020 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Bronisława 

Malinowskiego w Bystrzycy 

Bystrzyca, ul. T. Kościuszki 45,    

55-200 Oława 
Nie dotyczy Bystrzyca, Janików, Stary Górnik 

2. 
Szkoła Podstawowa                                    

w Chwalibożycach 
Chwalibożyce 1c, 55-200 Oława Nie dotyczy Chwalibożyce, Jankowice Małe, Owczary 

3. 
Szkoła Podstawowa                                    

w Drzemlikowicach 
Drzemlikowice 14, 55-200 Oława Nie dotyczy 

Bolechów, Drzemlikowice, Godzinowice, Jaczkowice, 

Jakubowice, Niwnik, Siecieborowice 

4. Szkoła Podstawowa w Gaci Gać 53, 55-200 Oława Nie dotyczy Gać, Godzikowice, Maszków, Psary 

5. 

Szkoła Podstawowa                                  

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu      

w Marcinkowicach 

Marcinkowice, ul. Szkolna 1,                                

55-200 Oława 
Nie dotyczy 

Jankowice, Lizawice, Marcinkowice, Stanowice- ulice: 

Akacjowa, Brzozowa, Cisowa, Fiołkowa, Irysowa, 

Jarzębinowa, Jemiołowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, 

Lipowa, Malinowa, Marcinkowicka, Modrzewiowa, 

Morelowa, Ogrodowa, Olchowa, Orzechowa, Parkowa, 

Sosnowa, Świerkowa, Tulipanów, Wierzbowa, Wiśniowa, 

Zielona. 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 9



6. 
Szkoła Podstawowa im. Karola 

Wojtyły w Osieku 
Osiek 124, 55-200 Oława Nie dotyczy Niemil, Oleśnica Mała, Osiek 

7. 

Gminna Szkoła Podstawowa im. 

Polskich Noblistów w Oławie 

 

ul. Lwowska 10, 55-200 Oława Nie dotyczy 

Gaj Oławski, Marszowice, Miłonów, Siedlce, Sobocisko,  

Stanowice, Stanowice - ulice: Astrów, Bukowa, Chabrowa, 

Dębowa, Gajowa, Grabowa, Jesionowa, Leśna, Liliowa, 

Lotnicza, Poziomkowa, Różana, Słonecznikowa, 

Topolowa, Wrocławska, Stary Otok, Ścinawa, Ścinawa 

Polska , Zabardowice, Zakrzów 

 

 

Projekt planu sieci szkół podstawowych, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy Oława, 

prowadzonych przez inny organ od 1 września 2019 r. 

L.p. Nazwa szkoły stan na 01.09.2019 r. Adres siedziby 

Adres lub adresy 

innych miejsc 

prowadzenia zajęć 

 

Granice obwodu szkoły na rok szkolny: 

2019/2020 

1. 

Szkoła Podstawowa w Ścinawie Polskiej  

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Oława 

Nr RSPO: 105026 

Ścinawa Polska 26,                        

55-200 Oława 
Nie dotyczy Nie dotyczy 

 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 10



                                          Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXVIII/238/2017 

Rady Gminy Oława  

z dnia 30 marca 2017 r.  

 

 

Plan sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych  

 

PRZEDSZKOLA PUBLICZNE 

Nazwa Adres 

Publiczne Przedszkole w Bystrzycy 

 

Bystrzyca, ul. T. Kościuszki 99, 55-200 Oława 

 

ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W PUBLICZNYCH SZKOŁACH 

Oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej im. Bronisława 

Malinowskiego w Bystrzycy 

ul. T. Kościuszki 45, 55-200 Oława 

Oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej w Chwalibożycach 
Chwalibożyce 1c, 55-200  Oława 

Oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej Drzemlikowicach 
Drzemlikowice 14, 55-200 Oława 

Oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej w Gaci 
Gać 53, 55-200 Oława 

Oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Marcinkowicach 

Marcinkowice, ul. Szkolna 1, 55-200 Oława 

Oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej im. Karola Wojtyły                     

w Osieku 

Osiek 124, 55-200 Oława 

Oddziały przedszkolne w Gminnej 

Szkole Podstawowej im. Polskich 

Noblistów w Oławie 

ul. Lwowska 10, 55-200 Oława 

Oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej w Ścinawie Polskiej 
Ścinawa Polska 26, 55-200 Oława 

 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 11



Uzasadnienie 

 

        Uchwała jest konsekwencją wprowadzenia nowego ustroju szkolnego w oparciu o  nowe 

regulacje zawarte w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Ustrój szkolny z obecnego systemu 6-letniej 

szkoły podstawowej i 3-letniego gimnazjum ulegnie przekształceniu. Docelowa struktura 

szkolnictwa będzie obejmowała w przypadku Gminy Oława  8-letnie szkoły podstawowe.  

Uchwała opisuje mechanizm i tryb wdrażania nowych regulacji zawartych w w/w aktach                       

w zakresie dostosowania sieci obecnie funkcjonujących szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

        Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie  

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Uchwała określa w szczególności: plan sieci 

ośmioletnich publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 

obwodów tych szkół, warunki przekształcenia dotychczasowego gimnazjum wraz z planem 

sieci klas dotychczasowego gimnazjum. Ustawa dopuszcza również możliwość   

wprowadzenia do w/w uchwały planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                

w szkołach podstawowych. 

      Projekt uchwały Nr XXXVI/220/2017 Rady Gminy Oława z dnia 17 lutego 2017 r.  został 

przedłożony Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania pozytywnej opinii                   

w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia 

przez jednostkę samorządu terytorialnego możliwości realizacji obowiązku szkolnego                       

i obowiązku nauki, a  także możliwości realizacji obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego przez dzieci i młodzież zamieszkałe na terenie Gminy Oława. Dolnośląski 

Kurator Oświaty w piśmie nr WRE.540.120.2017 z dnia 13 marca 2017 r. wydał pozytywną 

opinię, pod warunkiem uwzględnienia zmian zawartych w uzasadnieniu tj. zachowania 

obwodu Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Marcinkowicach dla 

uczniów zamieszkałych w Jankowicach i Lizawicach (opinia Dolnośląskiego Kuratora 

Oświaty w załączeniu). Opinia kuratora oświaty jest wiążąca dla gminy i nie służy od niej 

zażalenie. Na opinię służy skarga do sądu administracyjnego. Jeżeli organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego nie uwzględni w uchwale w sprawie dostosowania sieci 

szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwale ostatecznej) zmian wskazanych w opinii 

kuratora oświaty, wówczas przyjmuje się, że uchwała uzyskała negatywną opinię kuratora 

oświayt . Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie 

podlegać nadzorowi z punktu widzenia zgodności z prawem sprawowanemu przez wojewodę. 

    W przypadku nieuzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty bądź też niepodjęcia 

uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego do dnia 31 marca 

2017 r., obowiązywać będą dotychczasowe uchwały w sprawie sieci szkół podjęte na 

podstawie art. 17 ustawy o systemie oświaty. Organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego opracowuje i poda do publicznej wiadomości informację w sprawie planu sieci 

szkół, jaki będzie obowiązywał od dnia 1 września 2017 r., z uwzględnieniem zmian w sieci 

szkół, które nastąpią z mocy z prawa. 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 12



    Projekt w/w uchwały został również przedłożony do zaopiniowania organizacjom 

związkowym reprezentatywnym w rozumieniu ustawy  z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1240) , 

tj. Forum Związków Zawodowych, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 

„Solidarność”, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych oraz Związek 

Nauczycielstwa Polskiego. Wydane opinie nie mają charakteru wiążącego (opinie                            

w załączeniu).  

Wobec powyższego podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 

   Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i będzie ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Id: YOPHA-UYUGQ-TZEWP-MRVGC-QNHSP. Podpisany Strona 13




